
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 

(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ)    Μαρούσι, 27-01-2025 

 

Προς: 

Μέλη ΔΕΠ του Παιδαγωγικού Τμήματος της  

ΑΣΠΑΙΤΕ 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ 

 για την ανάδειξη Διευθυντή του «Εργαστηρίου Εκπαίδευσης από Απόσταση με Ψηφιακές 

Τεχνολογίες» 

και 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Η Πρόεδρος  του Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ, έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον ν.3027/28-6-02 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄) που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών 

Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με 

την «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης - Κατάργηση της 

ΣΕΛΕΤΕ».  

2. Την παρ. 9 του άρθρου 4 του Ν. 3027/2002, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 

27 του Ν. 4415/2016. 

3. Το Π.Δ. 101/13 (ΦΕΚ 135/τ.Α’/13) που αφορά σε «Κατάργηση, συγχώνευση, μετονομασία 

Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)».  

4. Το Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»,  άρθρο 29 που αφορά «Θέματα Ανώτατης Σχολής 

Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης ΑΣΠΑΙΤΕ».  



5.  Την υπ’ αρ. 1014_2020/14-02-2020 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 462/τ. Β΄/14-02-2020)  που αφορά «Ίδρυση  

του εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Εκπαίδευσης από απόσταση με ψηφιακές 

τεχνολογίες» και έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού λειτουργίας του, στο Παιδαγωγικό 

Τμήμα της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

6. Τη με αριθμ. 105277/Ζ1/12-8-2020 (ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/) απόφαση Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής 

Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί με τις με 

αριθμ. 61602/Ζ1/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ) και 3935/Ζ1/15-01-2024 (ΦΕΚ 32/τ. τ.ΥΟΔΔ) 

αποφάσεις Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

7. Την υπ’αριθμ. 5204/12-11-2021 Κ.Υ.Α. «Λειτουργία Ψηφιακής Κάλπης». 

8. Τον ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα το Άρθρο 33 «Αρμοδιότητες Προέδρου και Αντιπροέδρου 

Τμήματος», το Άρθρο 48 «Διευθυντής Εργαστηρίου – Διαδικασία εκλογής – Αρμοδιότητες» 

και 155 «Υποχρεώσεις μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού».  

9. Την υπ’αριθμ. 147084/Ζ1/19-11-2021 Κ.Υ.Α.  «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των 

τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα». 

10. Την υπ’αριθμ. 123024/Ζ1/07-10-2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 

μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 

μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

[α] ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ ΕΚΛΟΓΕΣ, με ηλεκτρονική ψήφο, μέσω του ειδικού πληροφοριακού 

συστήματος «ΖΕΥΣ» του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (ΕΔΥΤΕ), 



προκειμένου να αναδειχθεί ο Διευθυντής του Εργαστηρίου «Εκπαίδευσης από Απόσταση με 

Ψηφιακές Τεχνολογίες»   του Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ, με τριετή θητεία. 

 

[β] ΟΡΙΖΟΥΜΕ ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Τρίτη 4 Μαρτίου 2025, από 10:00 

έως 13:00. Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, αυτή θα πραγματοποιηθεί 

την επόμενη ημέρα από 10:00 έως 13:00, με την ίδια διαδικασία. 

 

[γ] ΚΑΛΟΥΜΕ τους ενδιαφερόμενους υποψηφίους - μέλη ΔΕΠ που έχουν νόμιμο δικαίωμα να 

υποβάλουν την υποψηφιότητά τους στη Γραμματεία του Παιδαγωγικού Τμήματος, προσωπικά ή 

ηλεκτρονικά, έως και την Δευτέρα 10 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 13:00. 

 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ: 

 

1. Ενστάσεις κατά του κύρους των εκλογών μπορεί να υποβάλει: 

 

α) Κάθε εκλογέας – μέλος ΔΕΠ και 

 

β) οι Υποψήφιοι ή κατ’ εξουσιοδότησή τους ορισμένοι αντιπρόσωποι. 

 

2. Λόγους ένστασης θεμελιώνουν αποκλειστικά: 

 

α) Η έλλειψη νόμιμων προσόντων και η συνδρομή κωλυμάτων σε υποψηφίους που έχουν 

ανακηρυχθεί και γενικά η παραβίαση των διατάξεων του νόμου κατά την ανακήρυξη των 

υποψηφίων, 

 

β) Η παραβίαση των διατάξεων του νόμου κατά τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας ή κατά την 

εξαγωγή του εκλογικού αποτελέσματος ή κατά την ανακήρυξη των εκλεγέντων υποψηφίων, 

 

γ) η ακυρότητα ή η εσφαλμένη καταμέτρηση των ψήφων και η εσφαλμένη διαλογή των ψήφων. 

 

3. Οι ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως, ενώπιον της Προέδρου, έως τη σύνταξη του πρακτικού 

εκλογής, χωρίς να διακόπτεται η ψηφοφορία. Επί των ενστάσεων αποφαίνεται αιτιολογημένα η 



Πρόεδρος, στην οποία απευθύνονται. Ειδικώς οι ενστάσεις που εμπίπτουν στην περίπτωση α’ 

της προηγούμενης παραγράφου υποβάλλονται ενώπιον της Προέδρου το αργότερο δύο (2) 

εργάσιμες ημέρες πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. Το όργανο αποφαίνεται 

αιτιολογημένα επί αυτών το αργότερο μέσα σε μία (1) ημέρα από την υποβολή και επί αποδοχής 

τους αναμορφώνει τον πίνακα των υποψηφίων και τον κοινοποιεί καταλλήλως, μέσα στην ίδια 

προθεσμία. 

 

Η Πρόεδρος 

Του Παιδαγωγικού Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ 

 

 

Κυπαρισσία Παπανικολάου 

Καθηγήτρια 

 

 


		2025-01-27T12:55:56+0200
	Kyparissia Papanikolaou




